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103/673 - KLAGE FRA LEIF OG ASBJØRG JOHANSEN VI TOVE MARIE VOLDEN
PÅ VEDTAK 035/2011 OG 036/2011 OM RAMMETILL. OG IGANGSETTINGSTILL.
FOR BYGNINGSTILTAK PÅ SKÅR EIENDOM AS, STORGATA 98, FAUSKE.

Vedlegg: l. Klage fra Tove Marie Volden på vegne av Leif og Asbjørg Johansen datert 01.03.2011.

2. Kopi av brev til Tove M. Volden datert 07.03.2011

3. Kopi av brev til Leif og Asbjørg Johansen datert 11.02.20 i l
4. Kopi av fullmakt

5. Kopi av brev fra Tove Marie Volden datert 17.02.20 i i
6. Kopi av sak 035/1 i og sak 036/1 i

7. Kopi av nabovarsel

8. Kopi av situasjonsplan med tiltaket

9. Kopi av reg. best. for reg. plan Fauske østre

Sammendrag:

Klagen er mottatt 01.03.2010.

Skår Eiendom AS fikk på delegasjon 28.02.2011, sak nr. 035 og 036 12011, ramme- og 1 gang-
settingstilatelse for oppføring av tilbygg til sin forretning i Storgata 98.

Etter at naboen Leif Johansen, eier av Storgata 100, hadde samtykket i tiltaket ved mottak av
nabovarsel, mottok kommunen 24.11.20 L O klage på utbyggingsplanene på eiendommen gnr. 103
bnr. 673 fra Tove Marie Volden, datter av Leif og Asbjørg Johansen.

Nytt klagebrev fra Tove Marie Volden ble mottatt 04.0 L .11 hvor hun fremsatte tvil om grense-
forløpet mellom eiendommene. Behandlingen av søknaden ble stilt i bero inntil videre, men ut
fra en helhetsvurdering på bakgrunn av innomne opplysninger i ettertid, besluttet kommunen å
gi ramme- og igangsettingstilatelse for omsøkte tiltak. Partene ble gjort kjent med beslutningen i
brev av 11.02. L 1.

I brev av 17.02. L L fra Tove Marie Volden anmodes det om at søknaden av div. grunner måtte
avvises.

Ramme- og igangsettingstillatelse ble gitt 28.02.11, jfr. sak nr. 035 og 036/2011. Klagen fra
Tove Marie Volden på vegne av sine foreldre som omhandlet selve tilbygget ble ikke tatt til
følge.



Tilatelsen ble gitt med bakgrunn i at tiltaket var i tråd med vedtatt reguleringsplan for området,
Fauske østre del I, vedtatt 12.03.98, samt plan- og bygningslovens § 29-4 som omhandler
plassering, høyde og avstand fra nabogrense og pbl § 29-1, utforming av tiltaket både i seg selv
og i forhold til omgivelsene.

Parkering: I følge kommunens vedtekter til plan- og bygningsloven med hensyn til parkerings-
plasser er det krav om 1 plass pr. 100 m2 i bebyggelsen. Bygget har et samlet BRA på 1200 m2,
hvilket vil si krav om 12 parkeringsplasser. Planene viser 14 plasser på egen tomt.

Klage:
Klagen fra Tove Marie Volden på vegne av sine foreldre mottatt 03.03.11 går i sin helhet ut på
den påstand at grensen mellom eiendommene gnr. 103 bnr.218 (Leif Johansen) og gnr. 103 bnr.
673 (Skår Eiendom AS) ikke er riktig.

Kommunen har i saksutredning til rammetillatelsen under avsnittet "Grensetvist" kommet med
sin vurdering av grenseforholdet mellom eiendommene. Her går det fram bL.a.:
"På bakgrunn av kommunens grunnkart av 15.11.10 sammenholdt med byggetilatelse gitt til
Leif Johansen i 1983 i forbindelse med bygging av garasje i tilknytning til bolighuset, samt
plassering av Oppgårdshuset i 1961 (nå Skår Eiendom AS) er det grunn til å tro at grensen går
som angitt på kartet. Ved at tilbygget ytterligere er trukket 0,5 meter fra grensen er det også
grunn til å tro at avstanden til felles grense ikke vil bli mindre enn 4 meter".

I bunnen av vurderingen ligger også Leif Johansens samtykke til planene i forbindelse med
nabovarslet, hvor en må gå ut fra at grensen slik grunnkartet viser, er den en skal forholde seg
tiL.

Planutvalget anbefales ikke å ta klagen til følge og opprettholde vedtak fattet i sak nr. 035 og
036/11.

Hva angår tvist om grensefastsetting har Skår Eiendom AS begjært Jordskiftesak. Salten
Jordskifterett opplyser at denne vil bli avholdt våren 2011.

INNSTILLING:

Klage fra Tove Marie Volden på vegne av sine foreldre Leif og Asbjørg Johansen mottatt
03.03.11, tas ikke til følge hva angår omsøkt tilbygg på eiendommen Storgata 98, gnr.
103 bnr. 673, Skår Eiendom AS samt grensetvist mellom gbnr.103 bnr. 673 og gnr. 103
bnr. 218.

Endelig grensefastsetting vil bli avklart av Salten Jordskifterett våren 2011.

Adm. vedtak av 28.02.11 sak nr. 035 og 036/2011 opprettholdes.

Saken oversendes Fylkesmannen i Nordland til endelig avgjørelse.

Per Gunnar Pedersen
rådmann
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Paul Aakerli

Emne:

Tove Marie Volden ~tovemarieCQgmail.com;:

1. mars 2011 11:43
Paul Aakerli; Gudrun Hagalinsdottir; ketilCQrorleggern-fauske.no; Ketil
Johansen; Kjetil og Lisbeth Rød
Klage på vedtak, henvisning til grenser og annmoding om
oppsettendevirkning etter § 42
Grense av 5 juni 1923 , klage på vedtak og anmodning om oppsettende
virkning i forhold til §42.pdf; slik ville grensen fra skylddeling 5 juni 1923
gått om GNR 103 BRN 673 var riktigJpg; Grensemerking.docx; Grenselinje
etter 5 juni 1923Jpg

Fra:
Sendt:
Til:

Vedlegg:

Hei!

Vi Klager på vedtaket om rammetilateise og igangrettingstilatelse og anmoder om oppsettende virkning
etter §42.
Slik søknad skal behandles raskt, det er ikke tilstrekkelig å vente til 29 mars ved møte i planutvalget.
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Med hilsen
Tove Marie Volden.
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Grense mellom 103/218 og 103/673: ~(§'\~
Storgata 100 103/218 er utskilt fra 103/100, og Storgata 98 103/673 er utskilt fra 103/101.

Både 103/100 og 103/101 holdt skylddelingsforretning 5 juni 1923. Disse eiendommene
ble delt fra to bruk 103/3 og 103/52 mellom to enker Any Hansen og Nidianna Jensen
som så overlot sin del ti sin sønn (hefter) Jens Hansen.

Det er denne grenselinjen det refereres til i Skylddeling papirene ti Leif Johansen der
det står at grensen mot vest går langs 103/101.

Det er også denne grensen det refereres ti i Skår Eiendoms Skylddeling den 16 juli
1960, her står det at grense ti nabotomt følger de gamle grenselinjer.

Skylddelingsforretningen står grundig forklart i Grunnbok 12-1 Side 113-114.

Fauske vårting 5 juni 1923

Side 114 sitat:

At mark innenfor disse grenser deles slik at Nidianna Jensens eller hefter Jens Hansens
part ligger øst for en grenselinje som begynner ved sjøen markert med en + merket
nedsatt stein ved stranden, går ca. 29 m i nordlig retning over + markert nedsatt stein
ved hovedveien, videre ca. 30 meter over + merket nedsatt stein på volden, videre ca.
47,5 meter ti + merket nedsatt stein i en grøft.
Herfra går grenselinjen i nordøstlg retning først ca. 30 m over + i berg så videre ca. 27,5
m. ti + merket nedsatt stein.
Herfra går grenselinjen atter i nordlig retning først ca. 24,5 m. over + merket jord fast 

stein, så ca. SOm. over + merket nedsatt stein og videre ca. 46 m. ti + merket nedsatt
stein ved grensen mot bru. 58. Anny Hansens part ligger på vestsiden av den beskrevne
nye grenselinje.

Undertegnedes kommentarer til teksten:

Når det gjelder teksten i skylddeling 5 juni 1923 kan man se at det brukes to forskjellge
beskrive/se i forklaring av grensesteinene og deres plassering, på denne grenselinjen som
skifer retning ved to forskjellge steiner.
Det skrives over + merket nedsatt/jordfestet stein eller berg, eller det skrives ti + merket
nedsatt stein.
Når man leser denne teksten samtidig som man studerer grenselinjen den beskriver, er



det tydelig at grenselinjen bare skifter retning på de to stedene der grensesteinen er er
beskrevet ved sitat: "ti + merket nedsattstein "

. Når grensesteinene bare er nedsatt for å understøtte grenselinjer står det:
o over + merket nesatt stein (ellerjordfast stein / berg).

. Den aktuelle grenselinjen begynner ved sjøen markert med en +

merket stein nedsatt ved stranden.
. går 29 meter i nordligretning over + merket stein ved hoved

veien.
. videre ca. 30 meter over + merket nedsatt stein på volden.

. Det er etter vår oppfatning snakk om en strak grenselinje

linje som strekker seg over 106,5 meter før den endrer
retning ved neste stein.

. At grenselinjen beskrives å gå over grensesteinene gjentar

seg også på de neste to linjene, mellom hver av de
grensesteinene der grensen er beskrevet å gå til + i nedsatt
steinen (der grensen endrer retning).

. Der grenselinjen skifter retning står det:

o til + merket nedsatt stein. På den aktuelle grenselinje gjelder dette.

. "videre ca. 47,5 meter ti + merket nedsatt stein i en grøft.

Herfra går grenselinjen i nordøstlg retning".
o Det er dette punktet du refererer ti, der grensen

endrer retning i Antonsens hage.
. (dette gjelder også...." til + merket nedsatt stein ca. 27,5

meter etter + merket i berg. Herfra går grenselinjen atter i
nordlig retning").

Dette mener undertegnede bekrefter det Leif Johansen har sagt
angående grensen.

Grensen går altså fra en nedfylt stein ved sjøen og 106,5 meter oppover i en strak linje
over to grensesteiner. Den ene av dem plassert ved riksvegen, er nedfylt av
Statensvegvesen, den andre ligger ved Engans garasje i 103/397). Grensen går altså rett
helt ti + i nedsatt grensestein ved 103/391, her i Antonsens hage skrår grensen videre i
nordøstlg retning. osv.

Leif Johansen har altså rett når han sier at det var lett å se hvor grenselinjen gikk,
ettersom det bare var å sikte på Engans hekk.

Selv om grensesteinene nede ved E6 og ved havet er nedfylt, kan man regne seg til
grenselinjen ut i fra grenesteiner og grenselinje lenger opp.



Angående Skylddeling av Kjerran 16 juli 1960

I teksten står det sitat:" parsellens begrensning mot nabogrunn følger de gamle
grenselinjer. Mot hovedbruket begrenses eiendommen av de nye delelinjer i samsvar
med bygningsrådets vedtak. Parsellen skal anvendes til byggetomt.

. Den nye delelinjen det her refereres til, er sannsynligvis den langtrukne grenselinjen
som går ned langs grusveien på andre siden av E6.

. Om dette er tifelle kan det være her feilen er begått. Ettersom det er beskrevet i
målebrevet at:

a tomten fra punkt c. ved havet skal gå i grense med hovedbruket 19,2 m. til
punkt d. der den så går 3 m. mot vest til e. så mot nord 8,4 meter.

a Den flken som går ut, skal altså være på andre siden av grensen til
hovedbruket som følger den ny opptrukne grenselinjen.

a Om dette var gjort vile grenselinjen mot hovedveien bil mer korrekt, i stedet
for at den går lengre opp på den siden som vender mot Leif Johansen.

a Oppegård bygget vile da blitt vridd litt i forhold til veien og fått en plassering
som vile vært mer likt Storgata 100.

a I 1991 kjøper Nilson opp den fliken som mangler, for en bilig penge, dermed

kom eiendommen inntil denne langtrukne delelinjen.

Det kan her herske liten tvil om at det er begått en feil i forhold ti oppmåling av "Krio" ,
denne feilmarginen er åpenbart større en 0,5 m, i forhold ti grensen mot Leif Johansen
Feilmarginen eskalerer ut mot sjøen.

Vi påklager vedtaket Fauske kommune har gitt muntlg ti utbygger, der de gir ramme-
og igangsettelses- tilatelse ble gitt utbygger torsdag 24.02.2011.

Vi har pr i dag 01.03.2011 enda ikke fått vedtaket i hende.

Fredag 25.02.2011 ble undertegnede ringt opp aven "sekretær" ved Fauske kommunes
service torg, med tilbakemelding om at det var sendt brev i saken.

Mandag 28.02.2011 purret undertegnede på dette brevet og fikk beskjed av Aakerli at brevet
enda ikke var skrevet pga. dataproblemer torsdag. Ba da om å få brevet på mail fortest mulig.

Men med bakgrunn i muntlge opplysning om muntlig vedtak, og med bakgrunn i disse
tinglyste dokumentene.

Anmoder vi om oppsettende virkning i henhold ti §42.

Slik anmodning skal i følge lovteksten behandles snarest mulig, det er ikke tids nok å vente
helt til planutvalgets møte 29 .02.2011. Om

Det er åpenbart at dette bygget kommer for nær nabotomten i henhold til minimumsgrensen
på 4 meter, vi krever derfor at utbygger stopper byggingen inntil grensen er avklart.



Vedlegg:

. Legger ved kartutsnitt fra Statens kartverk der undertegnede på det ene kartet har
tegnet inn en grenselinje der grensen følges ned fra 103/391.

. Legger også ved et kartutsnitt som viser hvor grensen vile endt opp om man følger

103/673 grense mot 103/218.
. Legger også ved en beskrivelse av grensemerking og feilmarginer.

Mvh
Tove Marie Volden.





Grensemerking
( Publisert: 10.12.08, oppdatert: 21.07.09)

Reglene for grensemerking finnes i delingsloven §2-4, forskrift til delingsloven kapittel 7 og 9 og i Statens kartverk sin
standard ""Stedfesting av eiendoms- og råderettsgrenser".

Bestyreren sørger for at alle grenser blir varig og tydelig merket med merker i grenselinja eller i særskilte tilfelle ved
innmåling i forhold til merker nær grensa. Punktfeste skal avmerkes på tilsvarende måte. Avmerking kan bare utføres
når partene er til stede eller er lovlig varslet.

Grensebolt bør ikke stikke mer enn 10 cm over fjellet og bør stå minst 5 cm dypt. Jordmerke bør være synlig over
bakken dersom dette ikke er til hinder for jordbearbeiding o.l. Nedsatt stein skal settes minst 0,3 m ned i jorda og rake
minst 0,2 m over bakken. Steinen plasseres slik at dens midtpunkt best mulig svarer til grensepunktet. Innhogd kors
plasseres i grensepunktet eller, om det ikke er mulig, på et annet egnet sted på steinen. Kors i stein skal ha en dybde
av minst 0,5 cm og en lengde fra krysspunktet på minst 5 cm. Dersom bolt brukes i stedet for kors, skal denne
plasseres i grensepunktet på toppen av steinen. Kors i fjell og jordfast stein ha en dybde av minst 1 cm og en lengde
fra krysspunktet på minst 5 cm. Ved kryss og knekkpunkter kan det settes ned visermerker for å vise grenselinjens
retninger.

Grensemerker plasseres i alle knekkpunkter og endepunkter dersom terrengforholdene tillater det. I lengre rette linjer
plasseres grensemerker også i mellompunkter slik at det så vidt mulig er sikt fra merke til merke. I skog bør avstanden
mellom merkene ikke være over 100 m og i oversiktlg og mindre verdifullt terreng ikke over 500 m. I dyrka mark
bør merker i mellompunkter sløyfes dersom de er til hinder for jordbearbeidinga.

Merking kan utsettes der bestyreren finner det påkrevet og forsvarlig dersom punktene settes ut, påvises og merkes så
snart årsaken til utsettelsen av merkingen ikke lenger er til stede.

Grensemerking kan unnlates dersom det kan medføre vesentlig ulempe eller fare, eller det på annen måte er
uhensiktsmessig å sette ned grensemerker i de aktuelle punkter.

Punktfeste merkes som grensepunkt. Merking kan unnlates dersom det er oppført bygning over punktet og ingen av
partene krever merking.

Kvalitetskrav herunder krav ti pålitelighet (hvor mye grensemerkets plassering kan avvike fra den faktiske
eiendomsgrensa) følger av nevnte standard.

Se også grensemerke

Grensemerke
(Publisert: 21.07.09, oppdatert: 21.07.09)

Det er delingsloven §2-4 og kapittel 7 i forskriftene til delingsloven reglene for grensemerker finnes.

Til grensemerking kan bare følgende grensemerker brukes:

. kors eller godkjent grensebolt i fjell, i jordfast stein eller i stor steinblokk

. godkjent jordmerke

. nedsatt stein med kors eller godkjent bolt og ved vitnesteiner

Med godkjent menes her godkjent av Miljøverndepartementet, eller det organ som Miljøverndepartementet bestemmer.

Se også grensemerking



grov feil feil som skyldes tabbe, svikt ved måleutstyr eller feil ved prosedyre (G)

MERKNAD Grove feil er oftest større enn de tilfeldige avvikene i et datasett. Eksempler på tabber
som medfører grove feil er: Avlesningsfeil, feildentifisering av målemerke, forglemmelser,
forvekslinger, uaktsomhet, eksentrisiteter som ikke er notert/ korrigert for. Se også termen avvik
i Geodatastandarden.



FAUSKE KOMMUNE
Plan/utvikling
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Tove Marie Volden
Hovsvingen
2050 JESSHEIM

Saksbehandler: Paul Erik Aakerli - Telefon: 75600769 - Telefaks: 75600763

Deres ref.: Vår ref.: 11122791PEA Dato: 07.03.2011

SKÅR EIENDOM AS, GNR. 103 BNR. 6:13. VEDTAK OM RAMMETILLATELSE
OG IGANGSETTINGSTILLATELSE FOR BYGGING PÅ EIENDOMMEN. KLAGE
PÅ VEDTAK

Vi har mottatt Deres klage på gitt rammetilateIse samt igangsettingstilatelse for bygging på
eiendommen gnr. 103 bnr. 637 - tiltakshaver Skår Eiendom AS.

Klagen vil bli behandlet av plan- og utviklingsutvalget som rette vedkommende. Utvalget har
sitt neste møte 29. mars d.å. Dersom utvalget ikke finner å ta klagen til følge, blir klagen
oversendt Fylkesmannen i Nordland til endelig avgjørelse.

Dette til Deres underretning.

i

~~hilsen

IÇ¡ r/kc,'
Paul Erik Aakerli
Plansjef

Kopi ti:
Leif og Asbjørg Johansen Storgata 100 8200 FAUSKE

Postadresse: Postboks 938201 FAUSKE
Besøksadresse: Torggata 2 L
E-post: postmottak(gfauske.kommune.no

Telefon Faks Bankgiro: 45550700348/8951 0700415
75 600600 75 6007 63

Org. nr: 972 418 021
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~ FAUSKE KOMMUNE
Plan/utvikling

Leif og Asbjørg Johansen
Storgata 100
8200 FAUSKE

Saksbehandler: Paul Erik Aakerli - Telefon: 75600769 - Telefaks: 75600763

Deres ref.: Vår ref.: 11/15I7/PEA Dato: 11.02.2011

SØKNAD OM BYGGETILLATELSE - SKÅR EIENDOM AS, STORGATA 98,
FAUSKE GNR. 103 BNR. 673

..auske..ommne..la..1:ikg.har_tilensikLerter.n.lhtsY..rderl.aYBakenA_giJmmetillatelse_____
for oppføring av tilbygg som omsøkt til Skår Eiendom AS i Storgata 98. RammetilateIsen vil åpne for
at det umiddelbart kan søkes om igangsettingstilatelse for tiltaket.

Begrunnelsen for tilatelsen vil være følgende:

. Tiltaket er i tråd med reguleringsplanen for området som er vedtatt 12.03.1998.

. For å kunne holde seg til 30 % utnytelse av tomten må denne utvides med fyl1ing ut i Sjøen.

. Nabovarsel med Deres samtykke gitt 20. L O.L O vil bli vurdert, samt klagen ved Deres datter
Tove Marie Volden.

. Grensetvisten vil bli vurdert ut fra målebrevet, kommunens karterk, samt notat fra møte

Edgar Skår og Jørn A. Skår hadde med Dem og Deres sønn Ketil Johansen 20.11.10 ang.
tilbygget samt tomtegrensen.

. Deres byggemelding for tilbygg av garasje til boligen i 1983, hvor det fremkommer av
planene opplyst av Dem at avstanden til fel1es grense etter utbyggingen vil være ca 2 meter og
til nabobygget ca 5,5 meter.

. Ut fra byggesaken i 1961 for Oppegårdbygget er det grunn til å tro at bygget ble plassert av
kommunen i tråd med Bygningsloven 4 meter fra fel1es grense.

Ut fra de opplysninger vi har i saken og ved at tilbygget blir trukket 0,5 meter lengre fra grensen enn
eksisterende bygg står er det grunn til å tro at avstanden blir minst 4 meter.
Fauske kommune er kjent med at Skår Eiendom AS har søkt Salten Jordskifterett om å fastsette
grensen. Dersom denne mot formodning skul1e gi mindre avstand enn 4 meter til tilbygget er
kommunen vilig til å gi dispensasjon fra plan-og bygningslovens krav.

Med hilsen

~=~ttW~
Enhetsleder plan/utvikling

Kopi ti:
Skår Eiendom AS
Tove Marie Volden

Storgata 98
Hovsving~n 19

8200 FAUSKE
2050 JESSHEIM

Postadresse: Postboks 938201 FAUSKE
Besøksadresse: Torggata 21

E-post: postmottak(1fauske.kommune.no

Telefon Faks
75 60 06 00 75 60 07 63

Bankgiro: 4555 0700348/895 I 07004 I 5

Org. nr: 972 418 021
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Faue de 15.02.11

Fulmakt

Vi gir herved vår datter Tove Mare Volden, adrsse Hovsvingen 19,2050
Jessheim, tlf. 997 44 699. fullmak ti å håndtere all korrpondanse i saken
vedørende utbygging og utfyllng på eiendommen Storgata 98.

Lef Joh8dse født 25.8.192 Asbjø Johanse rødt 1.12.1930

Siga. Le Johan

¡';A'. ~tfdt"/~L/'\V !
Sign. Asbjørg JOJianli

-~fry ~rl
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Jessheim Den 17.02. 2011

Anmodning om at byggesøknad i Storgata 98.8200 Fauske

fbruksnr.l03l673) avvises. grunnet mangler i byggesøknad søknad og
nabovarsel.

Etter det undertegnede oppfatterog kjennertil bærer både utbyggers byggesøknad, nabovarsel og

saksbehandlingen preg av mangler.

Byggesøknader skal presenteres i en oversiklig form, noe som ike er tilellet i denne saken.

For at byggesøknad om tibygg i Storgata 98 skal være i henhold ti reguleringsplanen, må det
enten:

1. Søkes om dispensasjon fra reguleringsplanen.
o Da tilbyggetdetsøkes om har større utnyttingsgrad enn de 30 % som

reguleringsplanen tillater.
2. Søkes om utfyllng i sjøen slik at tomten blir stor nok til å forsvare en utbygging i henhold

til reguleringsplanen.
o Om søknad om utfyllinggodkjennes, kan søknad om tilbygg søkes.
o Eventuelt kan det legges ved søknad om tilbygg med forbehold omgodkjenning av

slik utfylling i sjøen.

Utbyggers søknad om tilbygg er dermed ikke søkt i henhold til reguleringsplanen forområd et, vi
anmoder av den grunn om at søknaden avvises.

Også i følge de nye forskriftene i plan og bygningsloven. manglet nabovarslet gitt til Leif Johansen:
· Målsatt situasjonsplan.
. Snitt- og fasadetegninger

· Endret bruk (Når tiltaket medfører endret bruk, skal nabovarsel også inneholde

opplysningerom tidligere bruk).

· Søknad om dispensasjon fra reguleringsplanen. (Begrunnelse for søknad om

dispensasjon skal vedlegges varselet i den grad dispensasjonen berører naboers eller

gjenboeres interesser).

Det ergrunn til å tro at det samme gjelder nabovarsel til de andre naboene. Kanskje ville

naboene valgt annerledes i forhold til evt. godkjenning om de hadde hatt disse
opplysningene.
Leif Johansen har heller ikke mottatt noen bemerkninger nabo\ene.Ð:~f-,?å~;;-r~~.Ld:~n?e-::-J
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Undertegnede oppleveratdet har vært ganske vanskelig å få oversikt over saksgangen, og hvilke
vedtak som er gjort i saken.

· Vi ønsker kopi av alle vedtak i saken.
· Vi ønsker også kopi av dokumentasjon angående tidligere utfylling i sj Øen på eiendommen i

Storgata 98, som i følge EdgarSkår ble utført av og i regi av Fauske kommune (han sa til Ketil
Johansen at Nilson hadde ingen ting med den utfyllingen å gjøre).

· At saksbehandlerWårheims sønn arbeider hos utbygger, er heller ikke uproblematisk etter

forvaltningslovens § 6. Wårheim bekreftet dette på forespørsel fra undertegnede 26.01.2011
og er nå erfritatt fra saken, og Paul Aakerli har overtatt som saksbehandler.

I denne saken foreligger det verken rammetilateise eller igangsettelsestilatelse pr. 17.02.2011,
noe som i følge Aakerli hellerikke skulle behandlesføretterhelgen,likevel har utbygger gjort
omfattende grunnarbeiderog igangsatt oppføring av bygget.

Med bakgrunn i overnevnte informasjon. anmoder undertegnede om at byggesaken blir avvist.

Med hilsen

Tove Marie Volden.

På vegne av Leifog Asbjørg Johansen

(vedlagt kopi av fullmakt)
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I Delegert plan- og utviklingsutvalg
Paul Erik Aakerli

I Dato: 28.02.2011 ,

~ C§\p\l
103/637 - SKÅR EIENDOM AS - SØKNAD OM RAMMETILLATE~FOR TILBYGG
MED BRA: 470 M2 MOT SJØEN TIL FORRETNINGEN I STORGATA 98, FAUSKE.
BRA EKSIST. BYGNING: 680 M2. BYGNR.: 188936172 01

Saksutredning:

Søknaden er mottatt 28.10.2010. Nabovarsel var levert personlig 20.10.2010.
Skår Eiendom AS vI Fauskebygg AS søker om tilatelse til oppføring av tilbygg i to etasjer med BY A på
245 m2 til sitt forretningsbygg i Storgata 98. I 1. etasje (underetasjen) skal det være lager og
rørleggerverksted. I 2. etasje kontorer, arkiv, garderobe/wc samt møte og spiserom. Arbeidstilsynet har i
brev av 22.12.10 gitt samtykke til planene.

Samtlige naboer har krsset av på gjenparten til varslet at de samtykker i tiltaket. Etter fristens utløp
mottok kommunen 24.11.10 klage på tiltaket fra Tove Marie Volden på vegne av sine foreldre Leif og
Asbjørg Johansen, Storgata 100, gn.103 bnr.218. Videre brev av 17.02.1 1.

Ut fra at naboene skrftlig hadde samtykket i tiltaket, fikk Skår Eiendom AS muntlig tilatelse til å
igangsette fundamenteringsarbeidet. Etter at vi mottatt klagen fra Tove Marie Volden ble det i møte
mellom partene og kommunen O 1.12.1 O drøftet bygningstiltaket, samt forholdet rundt nabovarslet. Det
ble bekreftet at Leif Johansen ikke var umyndiggjort. Kommunen bekreftet at klagen fra A.M. Volden
skulle vurderes ved behandlingen av saken selv om den var kommet inn etter klagefristen. For å bringe
mer klarhet i saken ble det forlangt midlertidig stans av påbegyte arbeider.

I nytt klagebrev mottatt 04.01.11 fra Tove Marie Volden i forbindelse med nabovarsel for utfyllng mot
sjøen (egen sak) ble det fremsatt tvil om grensen mellom eiendommene var riktig.
Ut fra en helhetsvurdering på bakgrnn av innomne opplysninger i ettertid, har kommunen besluttet at
rammetilateIse for tiltaket kan gis på visse vilkår med etterfølgende igangsettings-tilatelse. Partene er
gjort kjent med beslutningen i brev av 11.02.1 1. Tove Marie Volden har i brev av 17.02.1 1 anmodet om
at søknaden av div. grnner må avvises.

Reguleringsplanlutnyttingsgrad.
Forretningstomten er i enden av Sjøgata mot øst og har med tilhørende sjøgrnn frem til
"marbakken" et areal på 1990 m2. Området inngår i reguleringsplanen med bestemmelser for
Fauske østre del I vedtatt 12.03.98. Utnyttingsgraden er satt til 30 %. Tiltak kan oppføres i 2 etg.
I følge veilederhefte "Grad av utnytting" konkluderes at prosent bebygd areal angir forholdet
mellom bebygd areal etter § 3-4 (BY A) og tomtearealet. Angjeldende BY A på tomten blir totalt
600 m2. Utnyttingsgraden vil da bli 30,15 % (%-BYA). Overskridelsen er å betrakte som mindre
vesentlig og trenger ikke dispensasjon. Atkomsten til utbyggingsområdet vil bli som før fra
Sjøgata.



Grensetvist:;\'
Det fremgår av PBL § 21-6 at bygningsmyndighetene ikke skal ta stiling til~. ..' atrettslige
forhold ved behandling av byggesøknader. Dersom det fremgår som klart at tiltakshaver ikke har
de privatrettslige rettigheter som søknaden forutsetter, kan søknaden avvises.

P1an- og bygningslovens (PBL) § 29-4 Byggverkets plassering, høyde og avstand fra nabogren~e
er gjeldende for tiltaket. Det samme er § 29-1 som omhandler utforming av tiltaket både i s,çE';,
selv og i forhold til omgivelsene. Tiltaket er etter kommunens skjønn betraktet å være itrå'~)w:ea.'
reg. planen samt PBL og kan vanskelig avvises som anodet av klager.,;,,"£:

Tove M. Volden har på vegne av Leif og Asbjørg Johansen i sitt brev mottatt av Fauske
kommune 04.01.11 anført:

"Det stiles tvil om riktigheten av inntegnet grense på kart, inntegninger tilsendt oss fra
utbygger, da disse ikke ser ut til å være i samsvar med eiendomslinjens opprinnelige grense."

På bakgrnn av kömiunens grnnart av 15.11.10 sammenholdt med byggetilatelse gitt til Leif
Johansen i 1983 i forbindelse med bygging av garasje i tilknytning til bolighuset, samt plassering
av Oppegårdhuset i 1961 er det grnn til å tro at grensen går som angitt på kartet. Ved at til-
bygget ytterligere er trukket 0,5 meter fra grensen er det også grnn til å tro at avstanden til felles
grense ikke vil bli mindre enn 4 meter. Tiltakshaver har bestilt grensefastsettelse av Salten
Jordskifterett som vil bli utført våren 2011. Det settes følgende vilkår for byggetilatelsen:

. Det forutsettes at tilbygget ikke oppføres nærmere enn 4 meter fra grensen mot Leif Johansens

eiendom.
. Dersom det vedfremtidigfastsettelse av grensen viser seg at tilbygget er oppført i strid med

bestemmelsene i PBL,forutsettes det at tiltakshaver svarer for alle økonomiske forpliktelser dette

medfører - inkludert mulig erstatningskrav som måtte bli fremmet mot kommunen fra nabo.

Klage fra Tove M. Volden på vegne av Leif og Asbjørg Johansen:
I klage mottatt 24.11.10 poengteres at tiltaket vil gi et verditap av Storgata 100 ved at
eiendommen blir helt innebygd, tap av ettermiddagssol, sperre for utsikten utover Fauskefjorden.
Det klages derfor på byggesøknaden i sin helhet. Sekundært ønskes et lavere tilbygg så langt fra
grensen som mulig.

Til slutt anmodes det om omgjøring av Leif Johansens underskrft (samtykke) som ble gitt på
gjenparen av nabovarslet. Begrnnelse at denne ble gitt på "sviktende grnnlag", da de mente
Skår gav inntrykk av at utbyggingen allerede var gitt av kommunen.

I brev av 17.02.11 anodes kommunen om at byggesøknaden avvises, grnnet mangler i bygge-
søknad og nabovarsel. Videre listes opp at tiltaket har større utnyttingsgrad enn 30 % jf. reg.
planen og at det må søkes om dispensasjon. Nabovarsel til Leif Johansen manglet diverse
vedlegg
Kommunens bemerkning:
Tiltaket på forretningstomten i Storgata 98 er i tråd med vedtatt reguleringsplan for Fauske østre
del I og i samsvar med PBL §§ 29-1 og 29-4 hva gjelder utforming både i seg selv 

og

omgivelsene, samt høyde og avstand til nabo grense. En eventuell forrngelse av nabo-
eiendommen er derfor et privatrettslig anliggende ut fra Naboloven.



,\\,,\t
\J~ (\): J~.)) ).

Når det gjelder anmodningen om avvisning av byggesøknaden fordi denne er i strid med vedtatt
reguleringsplan, samt påstand om mangel ved nabovarslet til L. Johansen kan følgende opplyses:

. Søknaden er i tråd med reg. planen samt bygningslovgivningen, jf. avsnittet i saken
"regulering/ut-nyttingsgrad". Det er ikke behov for dispensasjon.

. Nabovarsel: Ut fra konferanse avholdt her 01.12.10 ble det klargjort fra Edgar Skår at
tegning, situasjonsplan ble fremlagt til L. Johansen før han skrev under og samtykket i
tiltaket. I møtet ble det bekreftet at Leif Johansen ikke var umyndiggjort.

Anmodningen om å avvise søknaden eventuelt gi oppsettende virkning for tilatelsen anser
kommunen som ikke relevant, siden tiltaket er i tråd med vedtatt reguleringsplan for området.

Geotekniske forhold:
Rambøll Norge AS har i 2010 foretatt grnnundersøkelser i utbyggingsområdet. Fjelloverflaten
har svakt fall utover mot sjøen. Ved ytterkant av nåværende bygg ligger fjellet ca 8 meter under
o.k. golv i bygget, ved fyllngskanten mot sjøen ca. 10- 11 meter under. Det er valgt å funda-
mentere tilbygget på borede stålkjemepeler til fjell. Tileggslasten begrenses til golv i 1. etasje
og nyttelast på dette, med fradrag for utgraving for isolasjon. Pelearbeidet skal utføres av
foretaket Fundamentering AS, Heimdal som har sentral godkjenning.

Rambøll AS har i rapport av 17.12.10 foretatt en utvidet vurdering av grnnforholdene i
forbindelse med planer om utvidelse av fyllingen utover mot sjøen, tilnærmet ut til kanten av
fyllingen på nabotomten tilhørende B,rygga Hotell. Søknaden om utfyllngen vil bli behandlet
som egen sak senere.
Ansvarsforhold:
ProsjektPartner Bodø AS søker på bakgrnn av sentral godkjenning av foretaket om
ansvarsrett for PRO/KPR for stålkjemepeling og plasstøpte betongkonstruksjoner.
Finneid Sveiseverksted AS søker om lokal godkjenning av foretaket og på dette grnnlaget og
ansvars ett for PRO/KPR for stålkonstruksjoner, samt etasjeskile.

VEDTAK:
Klagen fra Tove Marie Volden på vegne av Leif og Asbjørg Johansen eier av nabotomten
Storgata 100 tas ikke til følge.

I medhold av plan- og bygningslovens § 21-2 og 21-4 meddeles rammetilateIse for
oppføring av tilbygg i to etasjer til forretningsbygget i Storgata 98, gn.103 bnr.637 mot
sjøen som omsøkt i tråd med reguleringsplanen for Fauske østre del I vedtatt 12.03.98.
Følgende vilkår legges til grnn:

1. Det forutsettes at tilbygget ikke føres opp nærmere enn 4 meter fra grensen mot
Leif og Asbjørg Johansens eiendom.

2. Dersom det ved fremtidig fastsettelse av grensen viser seg at tilbygget er oppført i
strd med bestemmelsene i PBL, forutsettes det at tiltakshaver svarer for alle øko-
nomiske forpliktelser dette medfører - inkludert mulig erstatningskrav som måtte
bli fremmet mot kommunen fra nabo.

Søknad om ansvarsrett fra Fauskebygg AS som ansvarlig søker godkjennes.

~/Á~~
Gudrun HagalinS~r
Enhetsleder plan/utvikling
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103/6,l3- SKÅR EIENDOM AS - SØKNAD OM IGANGSETTINGSTILLATELSE FOR
TILBYGG TIL FORRETNING I STORGATA 98. - PELING OG GRUNNMURS-
ARBEIDER, SAMT OPPF. AV TILBYGGET I TO ETASJER OVER GRUNNMUR.
BRA: 470 M2

í"'~:";,

Saksutredning: \\\
-~:.._~.::

BRA tilbygg I.etg.: 235 m2 og 2. etg.: 235 m2. BRA eksist.bygning I.etg: 340 m2 + 2. etg. 340 m2

Søknaden om igangsettingstilatelse for peling og grnnursarbeider ble mottatt 28.10.10 og har
vært stilt i bero av grnner som fremkommer i saksutredningen til rammetilateisen sak nr.
35/2011. Igangsettingstilatelsen for tilbygget i to etasjer over grnnuren ble mottatt 23.02.11.

Nabovarsel er blitt utstedt i forbindelse med søknaden om rammetillatelsen og er blitt behandlet
av kommunen i den forbindelse. Søknaden om igangsettingstilatelse i tråd med rammetilateisen
krever ikke at det på nytt skal sendes nabovarsel.

Ansvarsforhold:
ProsjektPartner Bodø AS søker på bakgrunn av sentral godkjenning om ansvarsrett for PROI
KPR for stålkjernepeling og plasstøpte betongkonstruksjoner. Foretaket har også utarbeidet
brannteknisk konsept for bygget. Fundamentering AS, Heimdal søker 011 ansvarsrett på
bakgrnn av sentral godkjenning for UTF/KUT for pelearbeider. Fauskebygg AS som også har
sentral godkjenning søker om ansvarsrett som ansvarlig søker og UTF/KUT for grnn og
betongarbeider. Finneid Sveiseverksted AS søker om lokal godkjenning av foretaket og på
denne bakgrnn om ansvarsrett for PRO/KPR og UTF/KUT for stålkonstruksjoner, samt
etasjeskile. Rørlegger'n Fauske AS søker på bakgrnn av sentral godkjenning om ansvarsrett
for PRO/KPR og UTF/KUT for rørinst., sanitær og ventilasjon. (brannslokkingsutst.)

Det må sendes inn søknad om ansvarsrett fra foretak som skal prosjektere, utføre og kontrollere
brannvarsling, lede og markeringslys.

VEDTAK:

I medhold av plan- og bygningslovens § 20-1 og §§ 21-2 og 21-4 meddeles i gang-
settingstilatelse for peling- og grnnursarbeidet, samt bygg over grnnur - tilbygg til
forretning i Storgata 98 som omsøkt. Jf. rammetilateIsen av 28.02.11 sak nr. 35/11.

Økt tilknytningsavgift for vann og kloakk må innbetales til kommunen. (regn. blir sendt)



Det vises til branteknisk konsept utarbeidet 08.09.10 av ProsjektPartner Bodø AS.

Søknad om ansvarsrett fra foretak som skal utføre brannvarsling, markering og ledelys
må innsendes for godkjennelse.

Søknad om ansvarsrett fra ProsjektPartner Bodø AS,Fundamentering AS,Fauskebygg AS
Finneid Sveiseverksted AS og Rørlegger'n Fauske AS godkjennes.

~£=~~
Enhetsleder plan/utvikling.
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bebygd areal angir andelen av tomtearealet som bebyggelsen
maksimalt kan dekke.
Garasjeareal rna ikke overstige 35 m2. Areal av uthus rna ikke
overstige 25 m2. Det er ikke tinatt med beboelsesrom i garasje
og uthus.

3.1.2 Bygningsradet kan tillate næringsvirksomhet i uthus pa
boligeiendom dersom det ikke er i konflikt med omradets bruk til
boligformai, Slik næringsvirksomhet rna være knyttet til husflid.
handverk og kunsthandverk . Lagri ng utomhus i forbi nde L se med
næringsvirksomhet er ikke tillatt.

§4

BYGGEOMRÅDER - FRITIDSBEBYGGELSE . NI - N2.

4.1 Bebyggelsen skal nyttes ti L naustformai. Naustene kan ikke
benyttes som "hytte" og det er ikke tillatt med beboelsesrom av
noen art i sa henseende. Det tillates heller ikke innmontering
av ildsted i naustene.

4.1,1 Eksisterende naust inngår i planen slik de er avmerket på

plankartet,

4,1.2 I naustområdene kan oppføres naust med grunnfl ate i nnt i L 50 m2
og høyde ikke over 4.0 m. Naustene skal føres opp med saltak og
med en innbyrdes avstand ikke under l.S m.

4.1.3 Naust skal ha tradisjonell utforming og farge og tomtegrense

i kke L enger enn 0.5 m i hver retni ng utover ut vendi g vegg.

Naustene ska 1 bygges pa en s L i k måte at he L heten innenfor
området ivaretas . Pl asseri ng av naustene ska L godkjennes av
bygn i ngs rådet.

~§5

BYGGEOMRÅDER - FORRETNINGER. KONTOR M.V.. Fl.

5.1 Bebyggelsen skal nyttes til forretningsformai og kontorformai.

5.1.1 I område Fl skal opprettholdes eksisterende bygning for
forretning/kontor. Forholdet mellom bygningens brutto gulvareal
og brutto tomteareal (utnyttelsesgraden U) inklusive fellesareal
må ikke overstige den verdien som er angitt på plankartet,

5,1.2 Forretningsbygg kan føres opp i inntil 2 etasjer. Bygningsrådet

kan tillate at deler av bygningen innredes som bolig. dog ikke i
1. etasje.

5.1.3 Bygni ngs rådet kan forby vi rksomhet som pa rådets skjønn er
sjenerende for de omboende el L er t i L u L empe for den offent L i ge
ferdse L ,

§6

BYGGEOMRÅDER - INDUSTRI. Il . 12


